
2021/5/21 

主催者代表挨拶 

（公社）愛媛労働基準協会新居浜支部長 

住友化学(株)愛媛工場 環境・安全部長 

                          別府 史和 

 

拝啓、初夏の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当支部への運営に多大のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、当支部にて例年 6月に全国安全週間実施要綱説明会を開催しておりましたが、愛媛県内および

東予地区でも新型コロナ感染拡大してきたこともあり、感染拡大防止の観点から本年度も昨年度同様

に一堂を会しての開催は中止し、当支部のホームページの特設サイトで情報提供を実施することといたし

ました。 

 このサイトでは、新居浜労働基準監督署様、愛媛産業保健総合支援センター様のご協力によりまし

て実施要綱の説明、および２件のご講演につきましてWeb ビデオにて配信いたします。 

 

 ・ご挨拶 新居浜労働基準監督署長 三浦弘之様 

 ・実施要綱説明 新居浜労働基準監督署安全衛生課 安藤克弘様 

 ・ご講演  「熱中症予防対策について」 

講師：島田恵吾様（愛媛産業保健総合支援センター 労働衛生工学専門員 ） 

「治療と仕事の両立支援について」 

講師：福田せいら様（愛媛産業保健総合支援センター 産業保健専門職） 

 

皆さまの安全衛生活動、および事故災害防止の取り組みに役立つものと存じますので、是非閲覧いただ

きますようお願い申し上げます。 

 

最後に、会員の皆様のご健勝をお祈りするとともに、令和３年度が事故災害ゼロの１年になりますことを

祈念して、挨拶とさせていただきます。 

 

敬具 

 


